



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2024-02-21 kl 08:30-12:34
Plats	Hälsa-. vård- och omsorgsförvaltningen, Kungsgatan 13, våning 5,
Utses att justera	John Eklöf (M)
Justeringen	2024-02-28
Protokollet omfattar	§22

Underskrifter	Sekreterare Pia Lonnakko	
	Ordförande Sara Wettergren (L)
	Justerande John Eklöf (M)

Beslutande ledamöter

Sara Wettergren (L) (Ordförande)
Mubarik Mohamed Abdirahman (S) (Vice ordförande)
John Eklöf (M) (Andre vice ordförande)
Daniel Hedén (S)
Malte Tängmark Roos (MP)
Cecilia Barwén (M)
Gustaf Kock (M)
Magnus Olsson (SD)
Rickard Åhman Persson (SD)
Lisa Stolpe (V)
Charlotta Tjårdahl (V)
Maria Olsson (S) ersätter Ann-Sofie Garsén (S)
Anders Bergquist (S) ersätter Olga Krivtsova (S)

Ej tjänstgörande ersättare

Bilar Kassem (S)
Emma Edström (MP)
Karl-Assar Bagewitz (M)
Anne Tomelius (M)
Gustav Kjellström (SD)
Leia Wolke Wemmert (V)
Boel Pettersson (V)

Övriga närvarande

Pia Lonnakko (Nämndsekreterare)
Peter Lindberg (Direktör)
Dennis Persson (Personalrepresentant)
Andreas Lindahl (Personalrepresentant)
Nedim Buric (Ekonomichef)
Anette Enhav (Avdelningschef)
Fahrudin Zejnic (Utbildningschef)
Lucas Zorica (L) (Praktikant)
Charlotte Cecily Fox (Grundskolelärare)
Naida Sinanovic (Utredningssekreterare)

§ 22 Remiss Handlingsplan för arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism; nu fråga om remiss (STK-2022-1455)

GRF-2023-40219

Sammanfattning

Kommunstyrelsen beslutade i oktober 2022 att ge stadskontoret i uppdrag att ta fram ett förslag på en handlingsplan mot islamofobi och antimuslimsk rasism (STK-2022-950). Stadskontoret har tagit fram ett förslag till handlingsplan för åren 2024–2027. Kommunstyrelsen har skickat ut förslaget på handlingsplan för arbetet med islamofobi och antimuslimsk rasism på remiss till berörda nämnder och bolag. Sista svarsdatum är 11 mars 2024.

I grundskoleförvaltningens förslag till yttrande föreslås grundskolenämnden att ställa sig positiv till handlingsplanens innehåll, samtidigt som det är viktigt att betona att området är något som grundskoleförvaltningen redan arbetar med, dels ute på skolorna, dels genom de insatser som genomförs centralt av Pedagogisk Inspiration. Detta arbete kan fördjupas bland annat genom fortbildning för elever och personal i form av till exempelvis utbildningsinsatser och temadagar som kan arrangeras utifrån eventuella resurser som är kopplade till handlingsplanen.

Vidare är det viktigt att informera kommunstyrelsen om vad grundskolorna och grundskoleförvaltningen är ålagda att göra gällande arbetet mot rasism utifrån nationell lagstiftning och nationella styrdokument. Utöver detta efterfrågar även grundskoleförvaltningen att det är av vikt att det tydligare framgår på vilket sätt en barnkonsekvensanalys har genomförts i framtagandet av planen.

Beslut

Grundskolenämnden beslutar

1. Grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande
2. Grundskolenämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen

Reservationer och särskilda yttranden

John Eklöf (M), Cecilia Barwén (M) och Gustaf Kock (M) anmäler reservation och avser inkomma med en skriftlig reservation (se bilaga 10).

Magnus Olsson (SD) och Rickard Åhman Persson (SD) anmäler reservation och avser inkomma med en skriftlig reservation (se bilaga 11).

Lisa Stolpe (V) och Charlotta Tjårdahl (V) anmäler reservation och avser inkomma med en skriftlig reservation (se bilaga 12).

Yrkanden

Lisa Stolpe (V) yrkar att följande ändringar görs i grundskoleförvaltningens förslag till yttrade:

Att på sida 3 stryka stycket under rubriken "Vilka möjligheter och utmaningar ser er nämnd/bolag med föreslagen handlingsplan?".

Att på sida 4, under rubrik 5, efter första meningen lägga till följande mening: "I denna uppföljning kommer hädanefter även handlingsplanens implementering att utvärderas."

John Eklöf (M), med instämmande av Magnus Olsson (SD), yrkar att följande ändringar görs i grundskoleförvaltningens förslag till yttrande:

Att följande mening: Grundskolenämnden ställer sig positiv till handlingsplanens innehåll, samtidigt som det är viktigt att betona att området är något som grundskoleförvaltningen redan arbetar med, dels ute på skolorna, dels genom de insatser som genomförs centralt av Pedagogisk inspiration.

Ändras till: Grundskolenämnden bedömer att det inte finns något behov av en ytterligare handlingsplan och vill samtidigt betona att området är något som grundskoleförvaltningen redan arbetar med, dels ute på skolorna, dels genom de insatser som genomförs centralt av Pedagogisk inspiration.

Malte Tängmark Roos (MP), med instämmande av ordföranden, yrkar att grundskolenämnden avslår Lisa Stolpes (V) och John Eklöfs (M) ändringsyrkanden och att grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande samt att grundskolenämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen.

Beslutsgång

Ordföranden frågar om ovanstående yrkanden kan behandlas som tre olika förslag vilket gillas av nämnden.

Ordföranden finner att det finns tre förslag till beslut, dels Lisa Stolpes (V) ändringsyrkande, dels John Eklöfs (M) ändringsyrkande, dels Malte Tängmark Roos (MP) förslag att grundskolenämnden avslår Lisa Stolpes (V) och John Eklöfs (M) ändringsyrkanden och att grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande samt att grundskolenämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen.

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att grundskolenämnden beslutar att avslå Lisa Stolpes (V) och John Eklöfs (M) ändringsyrkanden och att grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande samt att grundskolenämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse GRNAU 240209 Remiss Handlingsplan för arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism; nu fråga om remiss (STK-2022-1455)
- Förslag till yttrande GRN 240221 Handlingsplan för arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism; nu fråga om remiss (STK-2022-1455)
- Remissversion Handlingsplan för arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism; nu fråga om remiss (STK-2022-1455)
- Tjänsteskrivelse Handlingsplan för arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism; nu fråga om remiss (STK-2022-1455)
- §25 GRNAU Remiss Handlingsplan för arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism; nu fråga om remiss (STK-2022-1455)



Bilaga 10

Reservation

GRF-2023-40219 Remiss Handlingsplan för arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism; nu fråga om remiss (STK-2022-1455)

Moderaterna yrkade att yttrandet skulle ändras till att grundskolenämndens bedömning är att det inte finns något behov av en ytterligare handlingsplan eftersom området är något som grundskoleförvaltningen redan arbetar med i enlighet med statliga direktiv, svensk lagstiftning och svensk läroplan, samt att insatserna genomförs övergripande och förvaltningscentralt.

Yrkandet är ett led i att harmonisera grundskolenämndens yttrande med förskolenämndens och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden som har landat i samma slutsats.

Eftersom vi inte fick gehör får våra yrkanden så reserverar vi oss till förmån för eget förslag.

Grundskolenämnden 2024-02-21

John Eklöf (M)

Cecilia Barwén (M)

Gustaf Kock (M)

Med instämmande av

Karl-Assar Bagewitz (M)

Anne Tomelius (M)



Bilaga 11

Reservation

Ärende 8 Remiss Handlingsplan för arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism (STK-2022-1455)

Sverigedemokraterna tycker att allt arbete mot alla former av rasism ska främjas och genomföras. Dock saknar vi ett arbete mot svenskfientlighet i Malmö. Förvaltningen och kommunens profession är tydliga i sitt svar på remissen. Det behövs ingen handlingsplan eftersom det redan finns ett pågående arbete inom verksamheten. Vi ställde oss bakom Moderaternas förslag kopplat till en strykning i det yttrande som nämnden skickade vidare till kommunstyrelsen.

Därav yrkade Sverigedemokraterna avslag till förslaget, då vårt yrkande ej vann gehör reserverar vi oss i ärendet.

Grundskolenämnden 2024-02-21

Magnus Olsson (SD)

Rickard Åhman (SD)

Med instämmande av

Gustav Kjellström (SD)



Vänsterpartiet

Bilaga 12

Reservation

Ärende 8. Remiss Handlingsplan för arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism; nu fråga om remiss (STK-2022-1455)

Vänsterpartiet delar en generell positiv inställning till förslaget till handlingsplan, men är inte helt eniga med yttrandet som föreslås av förvaltningen. Vänsterpartiet uppfattar att nämnden i det antagna yttrandet försvarar nuvarande arbete mot diskriminering snarare än att visa en politisk vilja att angripa den utbredda islamofobin i Malmö. Att förvaltningens arbete redan i nuläget innefattar insatser mot rasism och diskriminering är inte ekvivalent med att denna typ av kränkningar inte förekommer på stadens skolor. I förslaget till handlingsplan framgår att förekomsten av islamofobi är utbredd i Malmö, vilket reflekteras hos eleverna och inom skolväsendet. Dokumentet lyfter även utbildningsförvaltningarnas redan befintliga arbete mot diskriminering på sida 9.

Det stora arbetet med inkludering och antirasism görs inom skolans ordinarie verksamhet. För att kunna utföra detta arbete så att eleverna upplever skolan som en trygg plats att växa på kräver en budget som kan finansiera en riklig arbetsmiljö för Malmös lärare samt en god lärandemiljö för stadens elever. Det blir således förödande för lärarna och skolväsendet att arbeta utifrån nämndens nedskärningsbudget, som år efter år effektiviserar den ordinarie verksamheten, på bekostnad av lärarnas möjlighet att engagera sig i elevernas välbefinnande. Att lyfta förslag på fortbildning och temadagar när budgeten är så pass stram är att underskatta vikten av det demokratiska arbete som lärare gör varje dag ute i stadens skolor.

Det lokala arbetet mot islamofobi och Malmö stads kraftsamling i frågan är nödvändigt för att kunna ge alla elever en likvärdig skolgång och samma möjligheter att vara en aktiv del av samhället i sina vuxenliv. Att betona islamofobi är av vikt då detta är ett växande problem i staden som påverkar en stor andel av dess befolkning, samt ökar segregationen i staden. I antaget yttrande betonas en risk för att arbetet mot islamofobi skulle innebära ökat tryck på arbetet mot annan form av diskriminering. Vänsterpartiet delar inte denna bild. Arbetet mot islamofobi är en prioriterad fråga på grund av dess utbredning och aktualitet, och ska under inga omständigheter åsidosättas. Att ta fram en handlingsplan för olika typer av diskriminering bör ses som en målsättning snarare än en riskfaktor.

Grundskolenämnden 2024-02-21

Charlotta Tjårdahl (V)

Lisa Stolpe (V)

Med instämmande av

Boel Pettersson (V)

Leia Wolke Wemmert (V)